
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОИСК» 

 

                                 ПРИКАЗ 
 

    

   22.02.2023                                                                                             №58 
 

 

 

Об организации и проведении конкурса  

 лучших педагогических проектов  «Педагогический прорыв -2023» 

среди педагогов дополнительного образования муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования «Поиск» 

 

 

В соответствии с планом работы учреждения на 2022-2023 учебный 

год, с целью развития профессиональных компетенций и  творческой 

самореализации педагогических работников в профессиональной 

деятельности, приказываю: 

1.Утвердить: 

1.1.Положение конкурса  лучших  педагогических проектов 

«Педагогический прорыв-2023» (далее – конкурс) среди педагогов 

дополнительного образования согласно приложению 1. 

1.2.Состав жюри конкурса  согласно приложению 2. 

2. Назначить: 

2.1.Михуля Венеру Наильевну, заместителя директора, ответственным 

за организацию конкурса. 

3.Михуля Венере Наильевне: 

3.1.Организовать конкурс согласно графику проведения мероприятия. 

3.2.Обеспечить участие и подготовку и методическое сопровождение 

педагогов дополнительного образования  к конкурсу. 

3.3.Организовать работу жюри во время проведения конкурса. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                     И.А.Шейфер-Грушко 

 

 
        Исп: В.Н.Михуля 
        Тел:246074 



Приложение 1 к приказу  

МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

от 22.02.2023г. №58 

 
 

                                          ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении  конкурса  лучших педагогических проектов 

«Педагогический провыв-2023» 

 

1.Общие положения 

 

1.1.Конкурс лучших педагогических проектов «Педагогический 

прорыв-2023» (далее – конкурс) проводится в рамках годового плана работы 

учреждения на 2022-2023 учебный год.  

1.2. Цель конкурса: освоение  педагогами дополнительного 

образования технологии проектной деятельности; создание творческих 

условий, обеспечивающих непрерывное самообразование и 

профессиональный рост педагогов дополнительного образования. 

1.3.Задачи конкурса: 

1.3.1.Создание условий для профессионального и карьерного роста 

педагогов, поддержка в реализации социально значимых инновационных 

проектов. 

1.3.2.Повышение уровня профессионального мастерства педагогов. 

1.3.3.Выявление талантливых, перспективных  педагогов.  

 

2.Участники конкурса 

 

2.1.В конкурсе «Педагогический прорыв-2023» принимают участие 

педагоги дополнительного образования  всех направленностей. 
 

3. Порядок проведения 

 

3.1.Конкурс  «Педагогический прорыв-2023» проводится в период с 

01.04.2023г.  по 17.04.2023г. 

3.2.График проведения конкурса: 

          3.2.1.Отборочный  этап: 

 до 01.04.2023г. – прием педагогических проектов (в формате Word) на 

эл. адрес: doppoisk@mail.ru. 

Педагогический проект должен быть объемом не более 7 страниц (14 

шрифт,  Times New Roman). Проект должен содержать: 

- титульный лист; 

- содержание  проекта; 

- приложение (при наличии). 

          - 03.04.2023г. – заседание конкурсной комиссии по отбору 5 лучших 

педагогических проектов согласно критериям, указанных в приложении 1 к 

mailto:doppoisk@mail.ru


Положению. 

3.2.2.17.04.2023г. - публичная индивидуальная защита педагогического 

проекта. Конкурсант в тезисной форме до 7 минут излагает свои 

концептуальные методические подходы, основанные на опыте/инновации 

работы. Вопросы жюри и ответы участника – до 10 мин. 

Представление должно сопровождаться мультимедийной презентацией 

(до 7 слайдов), содержащей описание опыта/инновации профессиональной 

деятельности участника конкурса, используемых им современных 

технологий и методик. 

  Оценка выполнения конкурсного мероприятия осуществляется по 3 

критериям, каждый из которых включает набор показателей. (Приложение 2 

к Положению). 

 

 

4.Подведение итогов и награждение 

 

4.1. Подведение итогов проводится 17 апреля 2023 года на основе 

оценок жюри по критериям. 

4.2.На основе рейтинга выявляются три победителя (1, 2, 3 места) и 

награждаются Дипломами Победителей. 

4.3.Все участники конкурса награждаются благодарственными 

письмами за участие в конкурсе. 

4.4.Жюри имеет  право  по  своему  решению    присуждать  

специальные  дипломы.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

от 22.02.2023г. №58 

 

Состав жюри конкурса «Педагогический прорыв-2023» 

 

№п/

п 

ФИО Должность 

1. 1 Шейфер-Грушко Ирина 

Анатольевна 

Директор 

2.  Михуля Венера Наильевна Заместитель директора, педагог-

организатор, председатель жюри 

3.  Пухальский Виктор Игнатьевич Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

4.  Штульберг Татьяна Анатольевна методист 

5.  Реш Жанна Николаевна методист 

6.  Хисматуллина Флора Раисовна Педагог-организатор, председатель 

ППО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Татьяна Штульбе�
Highlight



Приложение 1 к Положению 

 

 

Критерии  отбора  лучших педагогических проектов 

 согласно алгоритма работы над проектом 

 

№п/п Критерии Баллы (0-3) 

 

1.  Постановка проблемы, ее актуализация 0 –полностью не соответствует 

1 –частично соответствует 

2 – полностью соответствует 

2.  Постановка  цели, задач 0 –полностью не соответствует 

1 –частично соответствует 

2 – полностью соответствует 

3.  Определение и раскрытие ресурсов проекта 0 –полностью не соответствует 

1 –частично соответствует 

2 – полностью соответствует 

4.  Этапы реализации (ременные рамки)   0 –полностью не соответствует 

1 –частично соответствует 

2 – полностью соответствует 

5.  Ожидаемые результаты и социальный эффект 0 –полностью не соответствует 

1 –частично соответствует 

2 – полностью соответствует 

6.  Выводы, дальнейшая перспектива проекта 0 –полностью не соответствует 

1 –частично соответствует 

2 – полностью соответствует 

 ИТОГО  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к Положению 

 

 

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ  

комиссии конкурса  лучших педагогических проектов   

«Педагогический прорыв -2023» 

 

(Публичная защита проекта) 

 
Критерии Показатели Баллы (0-3) 

 

1. Практическая 

применимость 

1.1. Обоснование 

целесообразности своего 

педагогического проекта.  

0 

1 
2 

3 

1.2.Раскрытие  условий, 

необходимых для реализации 

(использования) представляемого 

проекта. 

0 

1 
2 

3 

1.3.Пример конкретных 

аргументов, демонстрация 

результативности применяемых 

приемов и методов проекта. 

0 

1 
2 

3 
 

2.Оригинальность и 

творческий подход 

2.1.Демонстрирует творческий 

подход и способность найти 

неожиданные решения 

педагогических задач  

0 
1 

2 

3 

2.2.Проявляет индивидуальность 

и избегает шаблонов. 

0 

1 
2 

3 

3.Коммуникативная 

культура   

3.1. Умеет вести конструктивный 

диалог, выделяет главное при 

выражении своей 

профессиональной позиции. 

0 
1 

2 

3 

3.2. Точно и полно отвечает на 

вопросы  членов жюри. 

0 
1 

2 

3 

3.3.Убедительно аргументирует 

собственную позицию по 

обсуждаемым вопросам. 

0 
1 

2 

3 

ИТОГО   

 

 

Член жюри________/ ______________________    Дата: «____» __________ 


